
M-HOBKES
テキストボックス
資料３






平成 23年 2月 16日

国土交通省住宅局建築指導課

建築安全調査室長 様

株式会社 日

都市開発

既設エレベーターの製造台数等を非公開とする理由について (回答 )

拝啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23年 2月 8日 付けでご依頼のありました題記の既設エレベーターの製造台数等

を第二者へ非公開とする理由につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。

`               敬具

―記―

今回のヒアリングにて回答依頼のありました製造 (設置)台数等は、同種のものを各社から(社)日

本エレベータ協会へ定期的に報告しております。このことから、(社)日 本エレベータ協会にて各社

個別の製造 (設置)台数を全国製造 (設置)台数として取り纏め、「既設エレベーター安全性向上W
G」 へ報告、既に公開もされております。既設エレベーターヘの戸開走行保護装置の設置促進対

策を同WGで検討するためのデータとしては、この全国製造 (設置)台数で十分であると考えます。

また弊社としましては、製造 (設置)台数や改修工事件数は、事業戦略上に有用な情報でもあるこ

とから、第二者 ((社 )日 本エレベータ協会を除く)へは非公開とさせて頂きました。

今後につきましてもできる限り協力致しますので、上記趣旨について、格段のご理解を貝易りたく、

ご高配の程お願い申し上げまサ。

以 上








